

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 287539

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:26 del día 27/3/2015, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 287539 -
SERVICIO DE ENCAMISADO DE EJE DE MOLIENDA PARA LA PLANTA MAURICIO JOSE TROCHE de la Institución:

Código Verificador: 79c0c4e56e3066507da41eb4f8641623

Nivel de Entidad:	EMPRESAS PÚBLICAS
Entidad:	Petróleos Paraguayos (PETROPAR)
UOC:	Uoc Petropar
Código SICP:	1338

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Donde dice: Suministrar las masas con recubrimientos con soldaduras laterales, cresta, picotes y chapiscos (salpicado). Solicitamos una mejor explicación sobre este punto ¿el chapisco es algún recubrimiento especial o terminación?		18-03-2015	18:12:06
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Con relación al chapisco, el mismo es una aspereza, que se le aplica a través de un electrodo, para que la masa tenga más agarre a la caña de azúcar.		19-03-2015	13:01:41
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Si tercerizamos los servicios, se tiene que presentar capacidad técnica de la empresa a la que tercerizamos, ej.servicios anteriores similares, infraestructura, etc.		19-03-2015	10:58:14
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Ver Sección III - REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS DEL PBC. En la evaluación de ofertas se analizará la experiencia técnica (contratos, facturaciones, etc) e infraestructura (máquinarias) del Oferente principal. En caso de ser tercerizado el servicio en forma parcial o total mediante tercero, (prestador de servicio para el PROVEEDOR), éste último deberá presentar declaración jurada de poseer la infraestructura mínima, autorización para que el PROVEEDOR utilice sus servicios. En cuanto a la capacidad técnica del tercero se verificará la infraestructura mínima requerida. La documentación mencionada en el párrafo anterior deberá ser presentada por cada prestador de servicio subcontratado por el PROVEEDOR. Esto podrá ser constatado por PETROPAR en el sitio indicado por el PROVEEDOR.		19-03-2015	15:40:04
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Solicitamos verificar la posibilidad de extender el plazo de entrega de los bienes, de 30/45días a 100días.		19-03-2015	11:08:24
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
favor ajustarse al PBC		19-03-2015	15:41:12
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora

Listado de Consultas

Sistema de Adjudicación Donde dice: La Adjudicación será POR EL TOTAL CONTRATO ABIERTO POR CANTIDADES MINIMAS Y MAXIMAS. Favor detallar el monto minimo y el monto maximo ya que en el PBC no indica.	19-03-2015	14:12:36
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Señor oferente, debido a que el Contrato Abierto es por cantidades mínimas y máximas, solamente se detallan dichas cantidades, no así los montos mínimos y máximos, pues eso es otro tipo de contrato abierto.	19-03-2015	14:17:25
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En relación al numeral 2.b de la Sección II, sobre Experiencia y Capacidad Técnica, solicitamos sean considerados al efecto de habilitación como bienes similares a lo propuesto: La fabricación o recuperación de ejes de propulsión y ejes de dirección de remolcadores fluviales, así como el encamisado de los mismos.	19-03-2015	14:39:06
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Favor ajustarse al PBC	23-03-2015	09:06:42
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En relación al Ítem 2 de la sección III, que refiere al Plan de Entregas, consideramos que el plazo de ejecución del trabajo requerido en el ítem 1 es insuficiente para el acopio de la materia prima y la ejecución de los trabajos. Solicitamos considerar los siguientes plazos: - Encamisado de los primeros 3 ejes de molienda: 120 días contados a partir de la firma del contrato. - Encamisado de 8 ejes de molienda (Plazo Total de entrega): 180 días contados a partir de la firma del contrato	19-03-2015	14:39:57
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
En relación al ítem 2 de la sección III, que se refiere al Plan de Entrega, no corresponde lo solicitado. Favor ajustarse al plazo de entrega original, ya que los 120 días solicitados no corresponden, pues hay que tener en cuenta que nuestra zafra durará aproximadamente 150 días.	23-03-2015	09:08:41
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Favor aclarar si para caso del Ítem 1 Encamisado de ejes Petropar entregará los ejes a reutilizar sin las camisas a descartar, o si por el contrario, será parte del suministro de la contratada el desclavado de las camisas viejas de dichos ejes.	19-03-2015	14:40:46
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Con relación al Encamisado de ejes, Petropar entregará los ejes con las camisas deterioradas y el oferente ganador, se encargara del desclavado de los mismos.	23-03-2015	09:11:45

Listado de Proveedores Participantes

Oferente	Categoría	Nro.	Nro. Garantía	Tipo	Entidad	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
WALDEMAR WILLMS LOWEN - 619622-5	Grande	1	13.1508.0002198.0000	Póliza	PATRIA S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS	18-03-2015	26-03-2015	04-07-2015
HIERROS Y ACEROS SRL - 80029008-9	Grande	2	31.1508.0005979.0000	Póliza	Grupo General De Seguros S.A.	26-03-2015	27-03-2015	25-06-2015

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	73152101-988	ENCAMISADO DE EJE DE MOLIENDA DE 26" X 48" Y MASAS DE MOLIENDA DE 32" X 48" (INCLUYE REPARACION DE EJE A MEDIDA NOMINAL DE 13 " DE DIAMETRO					8
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
WALDEMAR WILLMS LOWEN - 619622-5	Wilko	Waldemar Willms	26x48" y 32x48"	Paraguay	Encamisado de Eje de Molienda de 26"x48" y masas de Molienda de 32"x48"	119.306.000	954.448.000
HIERROS Y ACEROS SRL - 80029008-9	RV Electromecánica	Fundición 16 de Julio	según pliego	Nacional		212.500.000	1.700.000.000
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
2	73152101-988	MECANIZADO DE CAMISA DE MOLIENDA PARA REDUCCION DE DIAMETRO HASTA 26"					2
PROPUESTAS INICIALES							

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
WALDEMAR WILLMS LOWEN - 619622-5	Wilko	Waldemar Willms	Hasta 26"	Paraguay	Mecanizado de Camisa de Molienda	29.650.000	59.300.000
HIERROS Y ACEROS SRL - 80029008-9	RV Electromecánica	Fundición 16 de Julio	Según Pliego	Nacional		175.000.000	350.000.000

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas

1 - SERVICIO DE ENCAMISADO DE EJE DE MOLIENDA PARA LA PLANTA MAURICIO JOSE TROCHE				
Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
WALDEMAR WILLMS LOWEN - 619622-5	1.013.748.000	27-03-2015	08:02:07.272	Propuesta
		Código Verificador:	f5738a08c59afadca88f7e27660db72e	
HIERROS Y ACEROS SRL - 80029008-9	1.521.520.000	27-03-2015	08:17:16.547	Etapa de Puja
		Código Verificador:	8c6b2bfe531cc4ff3c07f28e623bca55	
HIERROS Y ACEROS SRL - 80029008-9	1.600.000.000	27-03-2015	08:15:14.824	Etapa de Puja
		Código Verificador:	6906cf48ff2ae05aa980c844e78f6517	
HIERROS Y ACEROS SRL - 80029008-9	1.800.000.000	27-03-2015	08:13:00.737	Recepción de Lances
		Código Verificador:	cdd26981a5f024f379b0b3eadf31618d	
HIERROS Y ACEROS SRL - 80029008-9	2.050.000.000	27-03-2015	08:02:07.273	Propuesta
		Código Verificador:	1fb7ba828f6a3710a90304ea835d9a5d	

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - SERVICIO DE ENCAMISADO DE EJE DE MOLIENDA PARA LA PLANTA MAURICIO JOSE TROCHE		
Oferente	Mejor Precio	
WALDEMAR WILLMS LOWEN - 619622-5	1.013.748.000	
HIERROS Y ACEROS SRL - 80029008-9	1.521.520.000	

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 619622-5 - WALDEMAR WILLMS LOWEN		
Item	Precio Ganador	
1 - SERVICIO DE ENCAMISADO DE EJE DE MOLIENDA PARA LA PLANTA MAURICIO JOSE TROCHE	1.013.748.000	

Listado de Mensajes

1 - SERVICIO DE ENCAMISADO DE EJE DE MOLIENDA PARA LA PLANTA MAURICIO JOSE TROCHE		
Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	27-03-2015	08:11:01.907
Buenos días, comenzamos la Subasta.	27-03-2015	08:11:09.262
Les recordamos que el subastador ya no tiene comunicación en las etapas de puja y aleatoria.	27-03-2015	08:12:03.855
En breve pasamos a la Etapa de Puja.	27-03-2015	08:13:06.811
Atención pasamos a la etapa de puja.	27-03-2015	08:14:39.309
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	27-03-2015	08:14:42.047
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	27-03-2015	08:23:16.565
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	27-03-2015	08:26:54.955
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	27-03-2015	08:26:55.009

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.

